ブドウ由来レスベラトロール協会 無料セミナーのご案内

「ブドウ由来レスベラトロールの可能性」

拝啓
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

誠にありがたく御礼申し上げます。

さて、この度ブドウ由来レスベラトロール協会では、下記の通りセミナーを開催致しま

す。ご多用かと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様、宜しくお願い申

し上げます

敬具

2011 年 10 月吉日

ブドウ由来レスベラトロール協会

記

開催場所 ： 東京国際フォーラム（JR 有楽町駅近く）  G701 会議室
開催日時 ： 2011 年 11 月 16 日（水） 14：30～16：45 （受付開始 14：00～）
参加費  ： 無料
主催   ： ブドウ由来レスベラトロール協会

スケジュール：

時間 内容

14:00～ 受付開始

14:30～14:35 開催の挨拶（サンブライト社）
14:35～15:25 「レスベラトロール‐概要と最近の話題‐」

山梨大学 佐藤 充克 先生

15:25～15:40 休憩

15:40～16:10 「健康と長寿」
東京都老人総合研究所 名誉所員、文教学院大学 客員教授、
草加ロイヤルケアセンター 施設長 安藤 進 先生

16:10～16:40 「ブドウ由来レスベラトロール協会の設立経緯」
‐ ブドウ由来レスベラトロールの健全な成長に向けて
‐ 規格基準案の設定へ
‐ レスベラトロール世界市場情報
ブドウレスベラトロール協会 幹事企業

16:40～16:45 閉会の挨拶（ビーエイチエヌ社）

16:45 終了

◆講演者プロフィール

佐藤 充克 先生のプロフィールご略歴

農学博士、昭和 46 年東北大学農学部農芸化学科卒業、メルシャン㈱入社、昭和

49～52 年、東京大学農学部発酵学教室受託研究員、平成 3～4 年カリフォルニア

大学デービス校 Research Associate、平成 11～14 年、メルシャン㈱酒類研究所・

所長、赤ワイン・ポリフェノールの研究を積極展開。平成 15～18 年 NEDO アルコ

ール事業本部、研究開発センター所長、平成 18～23 年 3 月、山梨大学大学院ワ

イン科学研究センター、ワイン人材生涯養成拠点・特任教授。現在、ワイン人材

生涯養成拠点の非常勤コーディネーター。山形大学非常勤講師、JSoFF 功労会員、

米国ワイン学会名誉会員、JBA アルコール・バイオマス研究会副会長。

特許、著書、論文多数。

安藤 進 先生のプロフィール

1966 年 3 月 東京医科歯科大学・医学部卒業

1971 年 3 月 東京大学医学部大学院修了（医学博士号取得）

1972 年 4 月 東京都老人総合研究所に奉職

1975 年 10 月～1977 年 11 月 米国エール大学・神経内科へ留学

1997 年 7 月 東京都老人総合研究所・副所長、ポジトロン医学研究施設長併任

2004 年 3 月 東京都老人総合研究所を退職し、同所名誉所員の称号を得る

2004 年 4 月～ 文京学院大学・客員教授「老年医学」「医学一般」を担当

2009 年 2 月 草加ロイヤルケアセンター・施設長となり現在に至る

著書・テレビ出演多数。

ブドウ由来レスベラトロール協会 幹事会社（50 音順）

- オリザ油化株式会社

- サンブライト株式会社

- ビーエイチエヌ株式会社

- 株式会社ヘルシーナビ

ブドウ由来レスベラトロール協会 事務局 行

（FAX ： 03-3666-3811）

ブドウ由来レスベラトロール協会無料セミナー
 ｢ブドウ由来レスベラトロールの可能性｣

参加申込用紙

貴社名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

ご氏名 E-mail

 定員になり次第、受付を締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込みください。

ブドウ由来レスベラトロール協会事務局  担当：市川
         TEL：03-3666-1811 / FAX：03-3666-3811